
Vážený pane řediteli, 

v návaznosti na naši telefonickou konzultaci týkající se výskytu vší  u  dětí v  ZŠ Broumovská Vám 
sděluji následující: při odvšivování je klíčové používání správných přípravků  - a to vždy v souladu 
s návodem výrobce.  
Upozorňuji,že  všechny přípravky, které jsou v současné době v ČR dostupné, zahubí pouze živé 
parazity – zásah je tedy nutno po 7-8 dnech opakovat 
 -  v médiích byly – a dosud jsou – inzerovány přípravky, které mají zahubit i hnidy –  dle mých 
informací však na trhu není žádný přípravek, u kterého by tento účinek byl prokázán – býval na 
lékařský předpis Jacutin, jehož výroba byla v EU zakázána před několika lety, dále byl v červenci roku 
2011 vydán zákaz prodeje přípravku Diffusil H Forte – jako alternativu lze použít Diffusil Care a nový 
Diffusil H forte B 85 ( složením se liší od původního Diffusilu forte), dalším účinným přípravkem je 
Hedrin . 
 
V § 7 odst. 3) zákona 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění, je uvedeno: „ K předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění je 
zařízení pro výchovu a vzdělávání povinno zajistit oddělení dítěte nebo mladistvého, kteří vykazují 
známky akutního onemocnění, od ostatních dětí a mladistvých a zajistit pro ně dohled zletilé fyzické 
osoby.“ 
  
Účinným opatřením by byl případný vstupní filtr – prohlídky hlav dětí, pokud by rodiče souhlasili 
–  nutno zvážit legislativní omezení týkající se Vašeho resortu.   
 
Dle Vašeho sdělení jsou rodiče o situaci průběžně informováni formou sdělení v žákovských knížkách, 
byly jim rozdány i  informační letáky ( dostupné na webu KHS Libereckého kraje). 
 
Platí, že odvšivení je především záležitostí rodičů. 
 
Doporučuji, aby rodiče zavšivené děti ošetřili ve stejnou dobu a po ošetření se snažili o 
mechanickou likvidaci hnid, dezinsekční přípravek použili i na  hřebeny apod. ( dle informací 
uvedených v letáku).   
 
Upozorňuji, že veš  přežije i praní v pračce při nižší teplotě ( např. 40°C je pro tohoto ektoparazita 
celkem příjemná teplota), dále - veš sice plavat neumí, ale vydrží se velice dlouho v dobré formě 
ve vodě vznášet .  
 
Pozn.: pokud probíhá plavecký výcvik dětí, doporučuji používat plavecké čepice a přísně 
individualizovat hřebeny, ručníky, dále kontrolovat následnou manipulaci s nimi, dohlížet na proces 
sušení vlasů apod.   
 
 
 
S přáním hezkého dne 
  
 

RNDr.Dušana Kafková 

protiepidemické oddělení  

KHS Libereckého kraje 

Husova 64 

460 01 Liberec 

 

E - mail: dusana.kafkova@khslbc.cz 

Tel.: 485 253 167 ( úterý - pátek) 

        481 351 191, 481 622657 ( pondělí) 

mobil: +420 607 620 341 

 

mailto:dusana.kafkova@khslbc.cz

